neralibus rescripti significatur, quoties pater pro obligatione posteriore liberorum res suas pignori obligavit, semper pignora in solidam obligationem teneri, quamvis filia eximantur ex obligatione, propter Velleianum. Diversa causa est pignorum, si pater res suas pro priori & sua obligatione ab initio obligavit: tunc enim subducta persona filiorum, restituitur actio aduersus patrem, pro parte tantum filiarum, & catenus solam pignora tenentur: pro altera parte non tenentur, quia pro ea parte pater liberatus est. Et sublata obligatione & principali, etiam tolluntur accessiones, vt pignora. *l. in omnibus speciebus. ff. de solut.* Hic occurrit, ac videtur, nec pro parte filiarum pignora ab initio a patre obligata teneri. Nam fingimus, patrem per intercessionem filiorum & filiarum, nouatione facta liberatum esse a prioris sua obligatione. Iam vero nouatione interposita, & vt alia qua vis solutione, tolluntur pignora, vt ante dixi. *l. nouatione. ff. de nouat.* Respondetur. Verum est, patre liberato per intercessionem filiorum, filiarumque tolli pignora, sed nihil id huic loco aduersatur. Nam & principalem obligationem patris sublata esse fateamur, sed ea restituitur aduersus patrem veterem debitorem. *l. si mulier. infra.* Non mirum, si vna restituuntur & accessiones eius obligationis. Sic ius est, cum restituitur actio in veterem debitorem, qui intercessione mulieris liberatus erat, & restituuntur actiones, aduersus accessiones, vt aduersus fideiussores, & aduersus pignorum possessores. De fideiussores traditur *in l. si mulier. 4. ff. eod.* De pignoribus, & pignorum possessoribus est hic locus.

Ad L. IX. Quamuis.

Quamuis mulier pro alio soluere possit: tamen, si precedente obligatione, quam Senatusconsultum de intercessionibus efficacem esse non sinit, solutionem fecerit, eius Senatusconsulti beneficio munitam, si ignorans, locum habet repetitio.

S V M M A R I A.

- 1 Mulier creditori pro debitore solvens, non iuuatur Senatusconsulto Velleiano vt possit repetere.
- 2 Velleianum intercedenti mulier succurrit, non soluenti.
- 3 Mulier an quod soluit pro creditore debitoris, possit repetere conditione indebiti?
- 4 Indebitum sciens solutum non repetitur.
- 5 Sciens indebitum solvens, donat.
- 6 Donati nulla repetitio.
- 7 Indebiti soluti non est repetitio, nisi solutum sit per errorem.
- 8 Error iuris repetitionem indebiti soluti non tribuit.
- 9 Personae quibus permissum est ius ignorare.

SI mulier & creditori pro debitore soluat, certum hoc esse debet eam non iuuari Senatusconsulto in totum, vt possit solutum repetere. Velleianum enim intercedenti & mulieri succurrit, non soluenti. *l. 4. ff. eodem.* Sed quaeritur: An & mulier, quod ita soluit, possit repetere conditione indebiti? Et interdu potest, interdum non potest. De quo respondetur *in l. 1. & in h. l.* ex regulis iuris de conditione indebiti. Est autem in hac hanc distinctio prodita. Interest vtrum mulier ante non obligata

sua sponte soluat pro debitore, an vero ante obligata. Si ante non obligata soluit, non repetit. *l. 1. in fin. supra.* quia & indebitum sciens solutum, non repetit. *l. indebitum. supra. de condit. indebit.* Et ideo non repetit, quia qui sciens & indebitum soluit, donat. *l. cuius. ff. de regulis iuris.* Porro & donati nulla repetitio est. *l. cum ancillam. l. si repetenti. supra. de condit. ob causam dati.* Quid si mulier ante pro alio se obligavit, deinde bonam fidem secuta soluit: hic rursus refert, vtrum sciens se non teneri soluat, an vero ignorans. Si sciens, non repetit: quia indebiti soluti & non est repetitio, nisi solutum sit per errorem. *l. prima. supra. de condit. indebit.* Eademque hic ratio est, quae supra. Quid si mulier putans se teneri, & ignorans beneficium Senatusconsulti Velleiani soluat? Repetet solutum, tanquam indebitum solutum per errorem, vt hoc loco traditur. Non obstat, quod mulier pro alio intercedens, si putat se obligari, in iure errat. Iuris autem error & repetitionem indebiti non tribuit. *l. cum quis. supra. de iur. & fact. ignoran.* Nam regulariter iuris error non tribuit repetitionem. Sed quaedam personae & excipiuntur, quibus permissum est ius ignorare: in quo numero sunt mulieres. *l. regula. supra. de iur. & fact. ignoran.* Itaque bene hoc loco generaliter dicitur, solutum repetere posse mulierem, si ignorans se non teneri soluat, vt intelligamus, eam habere repetitionem, quocumque errore soluat, siue facti siue iuris. Quid si erit controuersia: *An sciuerit se non teneri propter Velleianum: an vero ignorauerit?* Respondetur. Si dicet mulier, se putasse, se teneri, fides ei habebitur, & aduersarius, qui dicit eam sciuisse, probare debet, quia praesumptio pro muliere facit. *l. cum de indebito. §. cui autem is. ff. de probationibus.*

Ad L. X. Si aduersarius.

Si aduersarius tuus non cum marito tuo, sed tecum negotium gessit: reliqua conditionis, qua dicitur esse contracta, obtentu huiusmodi obligationum non potes rescire. Enim vero si cum eisdem fundis non tibi, sed marito tuo locaret, personam tuam, vt idoneam securus est: beneficio amplissimi ordinis, quod factum est de intercessionibus foeminarum, te tueri potes.

Hic exemplum est definitionis traditae in leg. secunda supra.

Ad L. XI. Etiam.

Etiam constante matrimonio ius hypothecarum, seu pignorum marito remitti posse, explorati iuris est.

S V M M A R I A.

- 1 Mulier pro alio res suas pignori obligare efficaciter non potest.
- 2 Mulier a debitore suo res pignori accipiens, an possit ei debitori pignora remittere?
- 3 Pignoris datio est species quaedam alienationis.
- 4 Mulier pignus a debitore acceptum, an possit debitori remittere. Et num. 2.
- 5 Mulier pignus suum debitori remittens, nullo modo intercedit.
- 6 Nemo obligans se apud aliquem eius ipsius nomine intercedere dicitur.
- 7 Donatio inter virum & uxorem prohibita est.